
HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de:

MENEZES E FREITAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP vencedora do(s) lote(s) :

Lote 1 - LOTE I (Encerrado)

Requisição(ões) 440712000122020000048 - 1, 440712000122020000048 - 2, 440712000122020000048 - 3, 440712000122020000048 - 4, 
440712000122020000048 - 5, 440712000122020000048 - 6, 440712000122020000048 - 7, 440712000122020000048 - 8, 
440712000122020000048 - 9, 440712000122020000048 - 10, 440712000122020000048 - 11, 440712000122020000048 - 12, 
440712000122020000048 - 13, 440712000122020000048 - 14, 440712000122020000048 - 15

Valor de referência total R$ 12.438,8300

Valor da melhor proposta R$ 13.510,5000

Valor final R$ 12.430,0000

Valor economizado de referência R$ 8,8300 Índice de economia referência 0,1%

Lote 2 - LOTE II (Encerrado)

Requisição(ões) 440712000122020000048 - 16, 440712000122020000048 - 17, 440712000122020000048 - 18, 440712000122020000048 - 19, 
440712000122020000048 - 20, 440712000122020000048 - 21, 440712000122020000048 - 22, 440712000122020000048 - 23, 
440712000122020000048 - 24, 440712000122020000048 - 25, 440712000122020000048 - 26, 440712000122020000048 - 27, 
440712000122020000048 - 28, 440712000122020000048 - 29, 440712000122020000048 - 30

Valor de referência total R$ 13.894,2690

Valor da melhor proposta R$ 13.749,8000

Valor final R$ 13.740,0000

Valor economizado de referência R$ 154,2690 Índice de economia referência 1,1%

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR LOTE
Informações geradas em  24/08/2021 17:26:05

Por ANNE CARINNE DA COSTA SILVA

Data de adjudicação: 23/07/2021 18:32:44 | Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO | Nr. 
Processo: 0031.2020.CPL.FFPP.PE.0005.UPE-PETROLINA

Data inicial de propostas: 13/07/2021 09:00:00 | Data final de propostas: 23/07/2021 14:30:00 | Data de homologação: 26/07/2021 14:24

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 0031.2020.CPL.FFPP.PE.0005.UPE-PETROLINA | Início da disputa: 23/07/2021 15:00

Unidade compradora: UPE CAMPUS PETROLINA | Tipo de processo: Nacional | Moeda: Real (R$)  

Página 1 / 3  |    HomologacaoLote.pt-br  |   24/08/2021 17:26:04



Lote 3 - LOTE III (Encerrado)

Requisição(ões) 440712000122020000048 - 31, 440712000122020000048 - 32, 440712000122020000048 - 33, 440712000122020000048 - 34, 
440712000122020000048 - 35, 440712000122020000048 - 36, 440712000122020000048 - 37, 440712000122020000048 - 38, 
440712000122020000048 - 39, 440712000122020000048 - 40, 440712000122020000048 - 41, 440712000122020000048 - 42, 
440712000122020000048 - 43, 440712000122020000048 - 44

Valor de referência total R$ 9.506,1105

Valor da melhor proposta R$ 10.807,3000

Valor final R$ 9.500,0000

Valor economizado de referência R$ 6,1105 Índice de economia referência 0,1%

Lote 4 - LOTE IV (Encerrado)

Requisição(ões) 440712000122020000048 - 45, 440712000122020000048 - 46, 440712000122020000048 - 47, 440712000122020000048 - 48, 
440712000122020000048 - 49

Valor de referência total R$ 59.149,6600

Valor da melhor proposta R$ 61.800,0000

Valor final R$ 59.140,0000

Valor economizado de referência R$ 9,6600 Índice de economia referência 0,0%

Lote 5 - LOTE V (Encerrado)

Requisição(ões) 440712000122020000048 - 50, 440712000122020000048 - 51, 440712000122020000048 - 52, 440712000122020000048 - 53, 
440712000122020000048 - 54, 440712000122020000048 - 55, 440712000122020000048 - 56, 440712000122020000048 - 57, 
440712000122020000048 - 58, 440712000122020000048 - 59, 440712000122020000048 - 60, 440712000122020000048 - 61, 
440712000122020000048 - 62

Valor de referência total R$ 30.376,1460

Valor da melhor proposta R$ 28.924,9000

Valor final R$ 24.470,0000

Valor economizado de referência R$ 5.906,1460 Índice de economia referência 19,4%

Lote 6 - LOTE VI (Encerrado)

Requisição(ões) 440712000122020000048 - 63, 440712000122020000048 - 64, 440712000122020000048 - 65, 440712000122020000048 - 66, 
440712000122020000048 - 67, 440712000122020000048 - 68, 440712000122020000048 - 69, 440712000122020000048 - 70, 
440712000122020000048 - 71, 440712000122020000048 - 72, 440712000122020000048 - 73, 440712000122020000048 - 74

Página 2 / 3  |    HomologacaoLote.pt-br  |   24/08/2021 17:26:04



  
_________________________________________

TARCISIO FULGENCIO ALVES DA SILVA

Autoridade

Total negociado R$ 161.360,0000

Total economizado R$ 6.231,6795

Valor de referência total R$ 42.226,6640

Valor da melhor proposta R$ 42.081,0000

Valor final R$ 42.080,0000

Valor economizado de referência R$ 146,6640 Índice de economia referência 0,3%

Página 3 / 3  |    HomologacaoLote.pt-br  |   24/08/2021 17:26:04




